
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 6»г.Калачинска Омской области

ПРИКАЗ

04.09.2024г. №169

О комплектованииМБДОУ «Детский сад №6» воспитанниками на 2024-
2025учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,
приказом Минпросвещения России от 04.10.2021г. № 686 «О внесении изменений в
приказы Министерства Просвещения РФ от 15.05.2020г.№236 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,
и от 08.09.2020г.№471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом
Министерства просвещения РФ от 15.05.2020г.№236»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить мероприятия по зачислению детей в МБДОУ «Детский сад №6»
г.Калачинска Омской области в соответствии со списками учтенных детей , подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного образования в период
комплектования на 2024 -2025 учебный год (Приложение №1)

2. Зачисление детей в МБДОУ осуществлять по личному заявлению родителя ( законного
представителя) ребенка при преъявлении оригинала документа, удостоверяющего
личность родителя ( законного представителя).

3. При приеме детей, впервые поступающих в образовательную организацию,
основанием для возникновения образовательных отношений является распорядительный
акт образовательной организации, осуществляющей образовательную. деятельность ,
которому предшествует заключение договора об образовании по образовательным
программам дошкольного образования с родителями ( законными представителями)
ребенка.

4. При приеме документов ознакомить родителей (законных представителей) со
следующими документами:

-Федеральным Законом№273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»
(ст.1.2,53,54,55,64.65)



-Уставом МБДОУ;

-Лицензией на осуществление образовательной деятельности;

-Образовательной программой МБДОУ «Детский сад №6» г.Калачинска Омской области;

5.Обеспечить наличие и доступность информации о комплектовании на 2024-2025
учебный год на официальном сайте учреждения и на информационных стендах
учреждения.

6. Закрепить на 2024-2025 учебный год воспитателей за возрастными группами:

№ Наименование возрастной группы Ф.И.О. воспитателя

1 Ясельная группа общеразвивающей
направленности

Иовенко Наталья Владимировна;

2 Вторая младшая группа общеразвивающей
направленности

Котова Марина Владимировна;

3 Средняя группа общеразвивающей
направленности

Ёлкина Светлана Арвидовна;
Исмаилова Ольга Разифовна

4 Старшая группа общеразвивающей
направленности

Груша Вероника Евгеньевна;

Исмаилова Ольга Разифовна

5 Речевая группа компенсирующей
направленности для детей с ТНР

Пониванова Елена Анатольевна

Столетова Надежда Алексеевна

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №6» С.В. Иванцова


		2024-10-22T16:19:46+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №6" Г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




